证券代码：000783        证券简称：长江证券        公告编号：2015-084

长江证券股份有限公司

关于国华人寿增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2015 年 9 月 1 日，公司接到国华人寿保险股份有限公司（以下

简称国华人寿）通知，国华人寿于近期以二级市场集中竞价交易的方

式买入公司股份，具体情况如下：

一、增持人名称

国华人寿保险股份有限公司。

二、增持目的及计划

本次增持是基于对公司经营理念、发展战略的认同，并看好公司

未来发展前景所进行的投资行为。国华人寿未来不排除继续增持公司

股份的可能。

三、增持期间、数量及比例

2015 年 8 月 24 日至 2015 年 9 月 1 日，通过二级市场集中竞价

交易方式买入 48,049,934 股，占公司总股份的 1.01%。

四、其他相关说明

1、公司第一大股东青岛海尔投资发展有限公司（以下简称海尔

投资）于 2015 年 4 月 28 日与新理益集团有限公司（以下简称新理益

集团）签署了《长江证券股份转让协议》，海尔投资拟通过协议转让

其持有的公司无限售流通股 697,888,108 股。本次权益变动完成后，

新理益集团将成为公司第一大股东，海尔投资不再持有公司股份。详

情请见公司于 2015 年 4 月 29 日在巨潮资讯网披露的《公司关于第一

大股东拟协议转让公司股份的公告》。目前，该股权转让事宜处于中

国证监会审批阶段。

2、国华人寿为公司潜在股东新理益集团的关联法人。

3、国华人寿上述增持行为不存在违反《证券法》、《上市公司收

购管理办法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和深圳证券

交易所业务规则等规定的情况。

特此公告

长江证券股份有限公司董事会

二〇一五年九月一日